
Pagina 1 di pagine 5 della delibera n. 36/2024 

 

A.S.P. 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

SAVONA 

N.   36   del Registro delle deliberazioni                                                       Seduta del 19/09/2024 

 

OGGETTO: approvazione della selezione pubblica, per soli esami, per la 

formazione di graduatoria per l’eventuale assunzione a tempo 

pieno e determinato (24 mesi) di n° 1 istruttore tecnico geometra, 

area degli istruttori (ex cat. c). 

 

L'anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di settembre alle ore 14,30 in Savona e nella 

solita sala delle adunanze in Via Paleocapa N° 4, previe le formalità prescritte per la convocazione, si 

é riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 

  Presente        Assente 

Presidente Sig. Giovanni De Filippi P  

Consigliere Sig. Giacomo Buscaglia  P        

Consigliere Sig.ra Sabrina De Biasi                   A 

Consigliere Sig.ra Elisabetta Ferrero  P  

Consigliere Sig. Giambattista Petrella  P  

Assiste il Direttore Dott. Claudio Berruti.  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. Giovanni De Filippi assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto su indicato. 

È presente, in collegamento da remoto,  il Revisore Unico Dott.ssa. Enrica Rocca. 

 



Pagina 2 di pagine 5 della delibera n. 36/2024 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Richiamati: 

− il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”, e successive modificazioni; 

− la legge 6 novembre 2012, n. 190, avente ad oggetto “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

− la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi» e successive modificazioni; 

− il D.Lgs. n. 165/2001, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche;  

− il vigente CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali con qualifica dirigenziale di 

cui al C.C.N.L. 16/07/2024;  

− il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82 "Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della 

Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 

di assunzione nei pubblici impieghi", per la parte applicabile al presente procedimento;  

− il D.P.R. n. 693/1996 e D.P.R. n. 82/2023, recante modificazioni al regolamento di cui sopra;  

− il D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. recante "Codice in materia di protezione dei dati personali" ed il 

Regolamento UE n. 2016/679; 

− il D.P.R. n. 445/2000 recante "Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa";  

− il D.L. n. 80/2021 convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021, n. 113, in materia di 

procedure selettive;  

− il D.L. n. 36/2022, convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 79/2022, che ha riformato e 

procedure di reclutamento del personale delle pubbliche amministrazioni; 

 

Considerati: 

- il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 

dicembre 2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

- il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

- il Regolamento di Organizzazione dell’Azienda; 

 

Preso atto della Delibera n. 62 del 05 dicembre 2023 di approvazione del Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale dell’Azienda anni 2024-2026 e Piano Occupazionale anno 2024 che dà tra 



Pagina 3 di pagine 5 della delibera n. 36/2024 

l’altro mandato di procedere all’assunzione di n. Istruttore tecnico geometra ex cat. C nel corso del 

2024; 

 

Ritenuto per quanto sopra, di indire una selezione pubblica, per soli esami, per la formazione di 

graduatoria per l’eventuale assunzione a tempo pieno e determinato (24 mesi) di n° 1 istruttore 

tecnico geometra, area degli istruttori (ex cat. c); 

  

Valutato, per l'effetto, di approvare il bando della selezione in questione, allegato alla presente 

deliberazione quale parte integrante e sostanziale, da pubblicare nel sito www.inpa.gov.it e sul sito 

internet dell’Azienda (www.operesociali.it), nella sezione Amministrazione trasparente alla voce 

"Bandi di concorso" nonché all'Albo Pretorio on line dell'Ente;  

 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa, quali parte integrante del medesimo presente provvedimento: 

1) di indire una selezione pubblica, per soli esami, per la formazione di graduatoria per l’eventuale 

assunzione a tempo pieno e determinato (24 mesi) di n° 1 istruttore tecnico geometra, area degli 

istruttori (ex cat. c); 

2) di approvare, per l'effetto, il bando della selezione in questione allegato, quale parte integrante e 

sostanziale al presente atto, da pubblicare nel sito www.inpa.gov.it e sul sito internet dell’Azienda 

(www.operesociali.it), nella sezione Amministrazione trasparente alla voce "Bandi di concorso" 

nonché all'Albo Pretorio on line dell'Ente; 

3) di demandare al Direttore tutti gli ulteriori adempimenti necessari all’attuazione del presente 

provvedimento;  

4) di dichiarare la presente deliberazione urgente e quindi immediatamente eseguibile; 

5) di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio on line dell’Azienda per la durata di 15 

giorni consecutivi. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 

 



Pagina 4 di pagine 5 della delibera n. 36/2024 

 

 

 IL PRESIDENTE 

F.TO GIOVANNI DE FILIPPI 

        

          IL DIRETTORE  

                                                                                              F.TO CLAUDIO BERRUTI 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 20 SETTEMBRE 2024 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 20 SETTEMBRE 2024 

                                                                              

      

IL DIRETTORE  

              F.TO CLAUDIO BERRUTI       

             

NON SOGGETTA A CONTROLLO AI SENSI DELLE NORME VIGENTI IN MATERIA. 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, 20 SETTEMBRE 2024 

     

                 Il Direttore  
        
                                                          F.TO DOTT.CLAUDIO BERRUTI 
 

 

 



Pagina 5 di pagine 5 della delibera n. 36/2024 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 36 DEL 19 SETTEMBRE 2024 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

               IL DIRETTORE  

                                                                                F.TO CLAUDIO BERRUTI                                                                                                                             

                

Parere sulla regolarità contabile: 

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

                                                                                     BILANCIO CONTROLLI E PATRIMONIO 

                             Titolare di Posizione organizzativa 

                                                                                                       (Rag. Monica Briano) 

                                                                                                    ____________________ 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

                              IL RESPONSABILE  

                  DEL SETTORE TECNICO 

                    Titolare di Posizione organizzativa 

                                                                                             (Geom. Aurora Dealexandris) 

                                                                                                _____________________ 

         

 Responsabile del procedimento              Estensore del provvedimento                                                     
       
         _________________                                                                           _________________                                
 

 

 


